permissione llomanic ecclesiie duxerat in uxorem cum
comitatibus de Glocestria, de Sumersatc, dc De-

venesire, de Corncwaille, et aliis (piampluribus per

Angliam honoribus. Sed ille, sublimioris thori spe

ra[)tatus, consilio pravorum eam abegit, unde magnam
sunnni pontificis, sciHcet Innocentii tertii, et totius

curisB Romanse indionationem incurrit, i^rajsumens tc- Contiaiy to

merc contra leges et canones dissolverc quod eorum

fuerat auctoritate colligatum.

Dominus Johannes rex Anoiiiv Arturum filium fratris Aitiuir «ocs
o over to

sui Galfridi comitis -Britamiife venientem ad sc, et i''"''!'-

ejus se per omnia subicientem vohmtati, minus caute

dimisit a se. At ille transtuHt se ad regem Franciiu,

(pii eum, bonis ejus inhians, facit nutrirc cum fiUo suo

Parisius.

BcUum factum est horribile inter Petrum comitem Battie

.
netwtcn

Nivernensem et Herveum de Donziaco prope abbatiam fie comit
^ ^ ,

.
of Js e-\'ers

Sancti Laurentii, non longe a Donziaco, iiiti° nonas aiui Hervey
'

f= .
of Don7,.y,

Augusti. Sed comes prfedictus cum coterelHs quos rex ^"b- •^-

Franciee ei utpote cognato suo in subsidium miserat,

victus aufugit. Nec multo post pi'8edictus comes conni- Peace and
iuiirriu^^c

ventia regis Franciaj dedit fiHam suam unicam ct

hieredem pra:?dicto Herveo in conjugem cum comitatu,

retentis sibi quoad viveret Autisiodoro, et Turneire,

cum omni honore Autisiodorensi et Turnerensi.

ConciHum actum est apud Digun in Burgundia, Conncii at
A o .7 Dijon, untler

prsesidente Petro de Chapes presbytero cardinaH,^ Do- ^1^^^^^°^

minica secunda Adventus Domini, qua sciHcet cantatur J?fc. 5, on.... tlicciucstioii

" Populus Syon." Ubi ad vocationem prtedicti cardinaHs ^^^'j!^p'^"

convenerunt archiepiscopi, episcopi, abbates et priores

omnes a mari Britannico usque a(i Alpium juga, ut

de resumenda reHcta regis Francias, sorore videHcet

iHustris regis Danemarchiie, tractarent, et prgedictum

regem ad eam Tcsumendam compeHerent, vel terram

' Peter of Capua, cardinal deacou of S. Mary iu Via Lata.
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A.D. 1199.

Sentcnco
deferi-od.

A.T). 1200.

Eclipse of
thc nioon,
Jan. 4.

Consocra-
tion of
Mauger
hisliop of

AVorcester,
June 4.

PeacB be-
tween John
!ind Pliilip.

Marriagc of

Lewis anrt

Blanche of

Oastile.

ejus iiiterdicto supponerent, sed in eo negotio meti-

culosne continentiie fucis infecti sententiam difierentes

recesserunt.

[mcc.] Eclipsis lunte facta est ii^o nonas Januarii

media nocte per tres horas :
^ postmodum in ruborem

sanguinis conversa est, emittens a se radios velut

ignis.

The countof
Planders
goes to

Jerusalem.

Interdict iu
Prance.

Phihp the
pope s

notary visits

Loudon.

Magister Malgerius,'^ domini regis Ricardi medicus,

a monachis Wigornensibus nominatus in episcopum

Wigornensem, cum non esset de legitimo matrimonio

natus, confirmatio electionis ejus accepit dilationem

;

qui Romam veniens, consecratus est apud Sanctum

Petrum ab Innocentio papa iii^io die Sanctte Trinitatis.

Hoc anno facta est pax inter Philippum regem

Francise et Johannem regem AngUse.^ Ludovicus filius

regis Franciae duxit filiam regis Hispaniarum, neptem

regis Angiias, in uxorem; cui rex Anglise dedit in

maritagium totam terram suam de Berii et de Au-

vernia, castella etiam et honores plurimos tam in

Normannia quam in Gasconia et aliis pluribus locis.

Comes Flandrensis et comes Bolonise, uterque cum
uxore sua, acceperunt cruces eundi Jerusalem. Terra

regis Francige sub interdicto posita est ab archiepiscopo

Rothomagensi et episcopo Pictavensi de prascepto

summi pontificis, quia nokiit accipere uxorem suam, et

mansit sub interdicto a media Quadragesima usque ad

festum SanctcB Marise Magdalenae ; dilata sententia in

personam ipsius regis, ut sic faciUus animi ejus emol-

lirent duritiam. Sub hoc tempore magister Philippus,

Romanse ecclesise notarius, Lundoniis moram faciens,

domibus religiosis circumquaque consistentibus exactione

hospitii sui plurimum extitit onerosus.

Per totam Angliam, de prsecepto sumini pontificis.

^ This ecHpse took place Jau. 3,

1200, at five in tlie morning.

* Mauger, conbecrated biBhop of

Worcestcr, June 4, 1200 ; died

I2I2.

•* The peacc was concluded in

Maj 1200 ; Hoveden, iv. 148, sq.
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quadragesima pars omniiim reddituuru, mobilium et a.d. 1200.

i -T . 1 . 1 T • Exaction of
immobilium, tam clencorura quam domorum religio- a fortietii

sarum, ad subventionem, ut dicebatur, terrae Jerosoli- defence of

mitanre ascripta, per manum prsedicti Philippi trans-

missa, nisi forte Romani naturali et insitne sibi

cupiditati abrenuuciaverint, his quorum usibus perqui-

sita est nunquam est ad plenum restituenda.

Celebratum est concilium apud Westmonasterium counciiat

xiiio kalendas Octobris, praesidente Huberto Cantu- ster, seiJt.19.

ariensi archiepiscopo, prfesentibus episcopis Willelmo

Lundoniensi, Gilleberto Rofensi, Hereberto Saresberiensi,

Johanne Exoniensi, E. Elyensi, Gaufrido Coventrensi,

R. Bangornensi, episcopo Landavensi, R. de Sancto

Asaph, G.^ electo Herefordensi, cum abbatibus et pri-

oribus diversi ordinis, qui ad vocationem domini Can-

tuariensis eo convenerant, ut de causis ecclesiasticis

tractarent. Gaufi-idus prior Cantuariensis sedit ex

opposito contra dominum archiepiscopum a latere epi-

scopi Roffensis. Archiepiscopus Eboracensis concilio non

interfuit, cum esset in Anglia, nec qui ejus allegaret

absentiam, cum juxta priscorum consuetudinem ad

vocationes Cantuariensis concilio teneretur interesse

vel iustam absentise sute causam allegare. Dominus niness of

-r . 1 • . -r, 1

.

. . ^ .
the bishops

Lmcohiiensis a Roma rediens gravi tactus mnrmitate, of Lincoin.

m 1 T 1 . • 1
'^ inchester,

tunc temporis apud Vetus Templum Lundoniis lecto and chi-

. -rTT^ . . . ^

.

chester.

decubuit. Dommus Umtoniensis et dominus Cices-

trensis corporis sui infii-mitatem prsetendentes Httera-

torie se excusaverunt. Vacabat tunc sedes Norwicensis.

Dominica sequenti, scilicet \mP kalendas Octobris, Consecra-

consecratiis est in episcopum Herefordensem Gilo de hishops of

Bruse, et in episcopum Norwicensem Johannes de Grai,- and Nor-
, ,. , • • • 1, o, Tr •

\vich, Sept.

domesticus clencus regis, in capella Sanctie Katerince a 21.

domino Huberto Cantuariensi archiepiscopo priesentibus

pluribus ejus suffraganeis.

* G.] Giles de Braiose.

^ John de Gray, bishop of Norwich, 1200-1214.
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AD. 1200. Dominus Johanncs rcx Anglife, liabens in pvopo.sito

poscsto (lucere in uxorcni filiam rcffls Portuaalensium, cuius
wany a

. . .

° ° ' o

h""l- !;'

'f'^

lama annnum ejus pellexerat, ad cam perquircndam
i'oriug:ii; transmisit a Rothomago illustrcs ct magniticos viro.s,

scilicct cpiscopum Lisoienscm, Wiliclmum de >Stagno,

Radulfum de Ardene, Hubertum dc Burch, et alios

biit iii iiie plurcs, tam dc Angiia (piam dc Normannia. Sed ipse,

iiiseuvo.vs, corum saluti nnnus forte quam i'eo-iam deceret maff-
marrics ... , ... . .

isiibciiaof nihccntiam consulens, dum essent in itinerc, ipsis nec
Aiigoul6mc.

. . , • -tr 1 1 !• • 1

pnemunitis, desponsavit Ysabel fiham unicam ct hiere-

dem comitis Engolismensis, quaj ])rius, ut dicebatur,

concessa erat cuidam nobih viro de Pictavia, scilicet

Hugoni le Brun, unde maxima postmodum inter eos

shois simultas exorta est, et statim fecit illam coronari in
crowiied, . . .

Oct. 8. regiiiam apud Westinonasterium a dommo Hubcrto

Cantuariensi archiepiscopo, viii" idus Octobris, et ipse

rex eadem die pariter corona.tus est.

Fiuaideci- Hoc aiino ^ circa festum Sancti MichacHs, causa (lUcO
siou on tlic

, r-i • 1 • •

ciiurchof vertebatur inter (Jantuariensem archiepiscoi)um et
Lambeth, n i t i Tr- i
given monachos super caiiella de Lamheya rccedmcanda et

aichbishop, ccclesiis ct cxeniis qusB monachi ab archiepiscopo

Michaeimas. petcbant, tandcm post longas disceptationes ct allega-

tiones, et testium hinc inde ])roductiones, coram venc-

rabilibus Lincolniensi et Eliensi episco])is et abbatc

Sancti Eacimundi, a summo j^ontifice de communi \ya,v-

tium assensu ad causse hujus dccisionem delegatis,

])ai'tibus in arbitros conpromittentibus eosdem, scilicct

qui fuerant delegati, cautione hinc inde priestita quod

ap]^ellatione cessante eorum starent arbitrio, hoc inodo

hnem accepit, omni scilicet spe revertendi canonicls

Teims of tiie ablata sijecularibus imperpetuum :— si dominus arclii-

e]iiscopus voluerit, liceat sibi a])ud Lamheie capellain

ajdificare, in qua ponat canonicos ordinis Priemustrensis

xiii. ad minus, xx. ad plus
;
qui tamen in nominationc

' 8e'j F.pp. Cantuar. pp. dl^-.')!^. 1 and ratificil by fhe popc, June 30,

Thc avbitration was settled Nov. G, j
1201.
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archiepiscopi cum sedes Cantuarieusis vacaverit nun- A.D.1200.

quam audientur. Supcr ccclesiis vero, personse igitur

eas, qui tenebant tunc temporis, quoad vixerint libere

et pacifice possideant, solventes monachis memoratis

annuatim assignatas possessiones sibi. Quibus defunctis

media pars omnium proveutuum omnium ecclesiarum

cedent in usus monachorum, media pars in usum
vicarii, qui tamen per archiepiscopum instituetur. Ex-

euia vcro possideat archiepiscopus liberc, et quiete, et

pacifice tota vita sua
;

post mortem vero ejus sit

inter successores ejus et monachos rediviva disceptatio,

et cui datum fuerit vel judiciali diffinitione, vel ami-

cabili compositione, vel alio quovis juris ordinc, ejus

convertantur in usum. Hoc arbitrium primo ab ipsis The sen-

1 • • 1 i-ir 1 • •
I 1,1 teiice is ac-

arbitris aputl vV estmonasterium mtra se statutum, eeptedand
_ . 1-v • • • puVjlished,

postmodum apud Cantuariam, Domimca proxima ante oet. 29,

festum Omnium Sanctorum, iiiito scilicet kalendas

Novembris, a domino Elyensi in pubhco prolatum,

pra3sentibus partibus, prassentibus etiam totius Angiia;

primoribus, episcopis scihcet, abbatibus, comitibus, ba-

ronibus, justiciariis, et ahis domini regis fidehbus, qui

eo convenerant ab decidendam tam diuturnse dissen-

sionis nebulam inter patrem et fihos.

Feria iiiit^- sequente, vigiHa scihcet Omnium Sanc- Oct. 31.

torum, auditum est tonitruum subitum et horribile, stoim.

ahquid magni portendens. Hugo Lincolniensis, genere Death of the

Burgundio, natione Gratianopohtanus, cum sedisset Lineohi,

annos xv., dies xv. a Roma rediens, apud Yetus

Templuni Lundoniis diem clausit extremum kalendis

Decembris. Deinde iiii*» die sequente, corpus ejus, ad

sedem suam prolatum, solJempni processione ibidem

receptum est in prtesentia duorum regum, archiepisco-

porum trium, omniuni episcoporum Angiise, abbatvmi HKsfunerai

et priorum diversi ordinis, et ahorum regni magnatuni,

quos iUuc domini regis pr^sentia simul et propria

negotia de diversls regni partibus deduxerant.

Dominus rex Natahcios dies celebravit apud Gelde- chrlstmasat
^

GuikUord.
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A.D. 1200.

Election of

an abbot of
Westmin-
ster.

Heis
blessed,
Dec. 17.

A.D. 1201.

John
crovvned at
Canterbnry,
at Eastcr,
Mar. 25.

Eartliquako
in Dorset-
shire,

May 22.

John jroes

abroacl.

A maii killed
bylightning.

The count of
Champagne
dies.

forcl. Ciim sedes eeclesise Westmonasteiii vacaret, no

monachi emendicatis aliunde suffragiis uterentur, Ra-

dulfum natione Lundoniensem, cognomento de Arundel,

priorem de Hurle, apud Norhamthoniam in abbatem

sibi elegerunt ii^^o kalendas Decembris. Electioni factae

dominus rex, qui pra^sens aderat, et dominus archiepi-

scopus assensum prrebuerunt. Electus vero munus

benedictionis accepit a domino W. Londoniensi episcopo

in ecclesia Doctoris gentium Dominica qua cantatur

" Gaudete," et eadem die in sede sua sollempniter est

collocatus.

[mcci.] Doniinus rex dies Paschales egit apud Can-

tuariam sollempniter ; ibi cuni regina sua instinctu

archiepiscopi coronatus est sub prsesentia plurimorum

et magnorum virorum quos domini archiepiscopi libe-

ralitas invitaverat.

Terrse inotus magnus factus est in partibus Sumerset

et Dorsete xi^° kalendas Junii circa horam diei sex-

tam, ita ut stantes prostraret.

Dominus rex ortis simultatibus inter ipsum et comi-

tem Aucensem, cum videret terram suam transmarinam

tumultuaii, collecta multitudine militum transfretavit

apud Portesmue ; nec multo post discessum ipsius re-

gina transfretavit.

Quidam monachus transmarinus cum iter ageret

versus Sanctum Eadmundum, subito percussus fulmine

cum equo suo apud Novum Mercatum interiit nullam

omnino habens Isesionem ; corpus ejus apud Sanctum

Eadmundum delatum est.^

Theobaldus comes Campaniaj expletis a diebus nati-

vitatis supe xxi. annis, diebus xi., obiit Trecis ;
^ juxta

fratrem suum sepultus est.

1 Here MS. D. ends ; and the

remainder of the text rests on the

authority of Tvyysdcn's edition only.

The editor may have used the burnt

MS. Otho D. 7, hut if so the por-

tion ansTvering to this is lost. The

text is in two or three places un-

grammatical or corrupt.

- Count Theobald died May 24,

1201;
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Hoc anno longa disceptatio super institutione prioris a.d. 1201.

Lewensis inter abbatem de Cluniaco et comitem de tweenThe

Warenna, Cantuariensi archiepiscopo ct Elyensi et ciuuy and

C, . . . ,• r> •
j. 1 • the carl of

icestrensi episcopis, a summo pontmce commissa, taii waioiine

f, •• •vj •iT • aboutLcwes.
fine conquievit : scilicet cum prioratus Lewensis vaca-

verit, infra xv. dies mittet dominus comes nuncios suos settiement

cum monachis Lewensibus Cluniacum propter priorem. dispute.

Abbas vero duos eliget secundum Deum ubicumque ei

placuerit in ordine Cluniacensi, excepto majore priore

Cluniacensi, et priore de Karitate, quos utiliores et

magis necessarios domui Lewensi convenerit, et nuntiis

comitis prsesentabit. Ipsi vero unum e duobus absque

tergiversatione et dolo, quemcumque voluerint, accipient

et absque difRcultate in domo Lewensi priorem insti-

tuent
;

quando prior sit institutus, liberam habebit

administrationem tam in interioribus quam exteriori-

bus admonendi et admovendi. Nec poterit de csetero

amoveri ^ nisi certa et rationabili causa. Nec poterit

abbas Cluniacensis exigere nisi antiquam pensionem

c. solidorum.

Subita et improvisa aquarum inundatio pluribus in Fioods at

,. iTr» !• 1 Exeter aud
locis per Angham lacta est, unde pmres hommes sub- s. ives.

mersi simt, et domus eversse, maxime apud Excestre

et Sanctum Ivonem.

Johannes Salernitanus presbyter et cardinahs, a joim of

summo pontifice transmissus, tam Hybernise quam Sco- re^ceived at

tise legatus, transitum habens per Angiiam, soUempni Aug""!.*"

processione receptus est in ecclesia Doctoris gentium

Pauli pridie kalendas Septembris.

Ad vocationem domini regis Hubertus Cantuariensis Bishops aud

archiepiscopus transfretavit apud Sorham xix» kalendas moned to"*'

Januarii. Vocati sunt etiam qua de causa Elyensis,
°™"" ^

Salesbiriensis, Lundoniensis, Norwicensis episcopi, ab-

bas de Sancto Eadmundo, de "VVestmonasterio, de